
BAB I 

PE'IOAHl'LL .\' 

\ , l.utur Bchtkun~ Ma~ltlab 

l'.tJ.tl. mc:rupal..m ~alah satu pen en mann d:llam negc:ri ~ ang scmaiJn lama 

st>m.tkm 1~rusa sebagat andalan negara umuk lebih meningkntkan ~ncrimann 

dJbi<l<tn!l perp::tjakan, teloh dilokukan hcoompa kali penycmpum•wn. 1ambuhau 

1-.lhkrm pcrub:lllan uibida.ng pcrpajakan. 

Paiak penghn!iilan paSOll :25, merupJkan angsuran Pajak Pc:ngha~ilan ~.mg 

ms diba.~ar s.:ndiri oll'h wuj ib pajak untuk ~~t iap hulnn dnlam tohun ra1ak 

!"Ia an 'd';l!!a1mana uim.tksu<l dalum JW;al :!5 Undang-tlnJ:tng No. 7 I ahun 

11> sch.tgaunana telah d1rubah terakh•r dcngan Undang-Undang :\o. }6 Tahun 

_lIN I uiuan pcmba} llrtlll angsurun i111 'cmltn Jim:tkwdknll rncnngankan b.:t>an 

Jtlt> paJJf> Jalam m.:mhtt}<lr po.~jak tcrutang Angsuran Pajak Peng.ha~ilnn pa"d 

~ dap.•t dijaJikan kn:Jit pajak terlladap JXIjak yang terutnng a~ scluruh 

... ngh..tsilan "ajab pa1ttl.. pnda akhir IJhun p.ajak, yang dilapnrkan dalam Surat 

~ '11 J..~.·nt.lhU.ll1 r ah lllhll1 l'ajJI. Penghasi hul 

I' [ I amiang Sari ~lc:dan yang Nrgemk dibidang pcrkebumm kdnp:t 

' I d,tl.nn ~htem pcmb:a) ar.m Pn.t:al. Pcnghasalan p.,,;al ~5 pmasah11n 

lnkuk~n pcmbayaran seSUlll dengan keh:ntuun y:m~,t berlaku. D1manu 

uung:m 1bn p.:mba} aron 'esuai dengan Und:tng-undang NO 36 l ahun :!00!! 
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l'.:ngluuilan ~lln(:l dipc:roleh nr.t~ kegi:uan ll<iaha badan aknn d:ko:n:!l;.m 

JK pcngha.,rlnn badan. ,\dapun perhitungnn untuk mengerahw jwnlah pajak 

).tng reruranp di:uur dalam L:c:renruan Pajak pengha,Jian pa-.al :!5. DalJJI'I 

, cnuun p:!Jak pcn(:lhasllan pMal .25 dinrur tentang ang>-urnn pajal.. penglwrlan 

g h3rus drb:lyar srodiri olch ua;ib pa;ak untuk setiap bulan dalam rahun pajal.. 

Jan Ill: .rm)llnng~urnn p.'ljak dalam tnhun lx'rjalnn yang haru~ drlu~r dap:~r 

· o:t.Jhm d<"nglln p!IJ.rk rengh:rsilnn ) .Ill!! t..:rutang mcnurur ~I'T Tahun.lll l'.rd.r 

so:k:rrang in1 rwud,tJ1i11Jn n<"gar.:t khu~u,nyn dari pajal.. pcngha,JJJn ras.~l .15 

'.II b,·, p.:r.m pcnring untuk pcn~cknggaraan pcmbangunan dalurn rangk.1 

'\1\IJihiJ...m hdJi.lupHn m:l')araJ..ar 1nng scjnhrcra adil dan mu"mur Old• karciJ<I 

P•'ll1crintull hcr~il'nt "''r!IS dan kj!liS uulum kewenangannya scbagni 1'~11&,\:l\\ilS 

JX'I!I..:r•l\s.• ••·rh.hlap ro:l.rhs.Jrr;r:m ""'''lljiban perpajakan yang <.lilakuknn n!.:h 

h par.tk \k:ru tctapr dcng.rn adan}.r •rll aue"mmr 'J"ICm. ini mcmhuar 

" JliiJOk omng prrbad1 maupun badan mcnJapatkan ke"cnangnn untuk 

I' 1111111 dan mclilpt1rl.un scnJm kewajib3n pajak pengha.-. Inn p!!sal 25 lni 

.Aio •wtu pt:rmnsnlah:m 11:r.end1ri J..an:n:1 Jen£llll mcngJut~ <Lln 

;x>rk.u send1ri p.1jak pengh:lsilan p3S:!I ~5 11121ka setiap pcru>:thaan buknn 

n• ~ ·km nknn mel:rlul.;uo penyclt"\\engan p;Jjak lUau manipufa,i paJak 

Da•.1m huhunl:t'Jnn)a dcngan urainn terscbut Jiatn~. ~"lldni rcnank dalnm 

I. JUdul ",\nalists Perhitungan f>3jak Pcnghasilan f>asal :!5 l'ada 

1 1ang 'ar• kd1m." 
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